ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета при Министерстве здравоохранения

Чувашской Республики по независимой оценки качества условий оказания

услуг медицинскими организациями

г. Чебоксары

16 марта 2021 г.             № 1

Председательствовал: Председатель Общественного совета при Министерстве

здравоохранения Чувашской Республики – Г.П. Матвеев

Присутствовали: Лукин К.В., О.Е. Маркова, Н.В. Плотников

Приглашенные: О.Б. Петрова

Повестка дня:

Отчет о посещении бюджетного учреждения Чувашской Республики

«Вурнарская центральная районная больница» Министерства

здравоохранения Чувашской Республики 15 марта 2021 г.

(Бородулина, Лукин, Маркова, Плотникова)

Принять к сведению информацию К.В. Лукина о результатах посещения

бюджетного учреждения Чувашской Республики «Вурнарская центральная

районная больница» Министерства здравоохранения Чувашской Республики.

Рекомендовать главному врачу бюджетного учреждения Чувашской

Республики «Вурнарская центральная районная больница» Министерства

здравоохранения Чувашской Республики во исполнение требований приказа

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 30 декабря 2014 г.

№ 956н «Об информации, необходимой для проведения независимой оценки

качества оказания услуг медицинскими организациями, и требованиях к

содержанию и форме предоставления информации о деятельности медицинских

организаций, размещаемой на официальных сайтах Министерства здравоохранения

Российской Федерации, органов государственной власти субъектов Российской

Федерации, органов местного самоуправления и медицинских организаций в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (зарегистрирован в

Министерстве юстиции Российской Федерации 20 февраля 2015 г.

регистрационный № 36153) на сайте медицинской организации и информационных

стендах устранить выявленные в ходе выезда недостатки и указать:

полное наименование медицинской организации;

схему проезда, включая обособленные структурные подразделения, а

именно Фельдшерский акушерский пункт Кукшумский;

органы управления медицинской организацией;

сведения о медицинских работниках, участвующих в предоставлении

платных медицинских услуг, об уровне их профессионального образования и

квалификации;

обновить:

раздел «Вакантные должности» (не обновлялся с 4 сентября 2020 года);

приказ медицинской организации по диспансеризации на 2021 год;

2

результаты проводимой диспансеризации населения в медицинской

организации в 2020 году.

Кроме того, на сайте медицинской организации в разделе «Контакты»,

«Администрация» указаны дни недели и часы, однако из имеющийся информации

не ясно для чего указана эта информация и что она означает.

Также главному врачу бюджетного учреждения Чувашской Республики

«Вурнарская центральная районная больница» Министерства здравоохранения

Чувашской Республики рекомендовано:

более активно доводить до сотрудников организации и пациентов

информацию о проведении независимой оценки качества условий оказания услуг

медицинскими организациями;

обеспечить доступность регистратуры для маломобильных групп

населения;

постоянно проводить с сотрудниками обучающие лекции по

бесконфликтному поведению, придерживаться морально-этических норм и правил

в процессе профессиональной деятельности;

устранить недостатки нормы СанПиНа;

устранить недостатки доступной среды;

обновлять информацию на официальном сайте учреждения и на

информационных стендах;

обеспечить соответствие информации на официальных сайтах органов

исполнительной власти субъектов Российской Федерации в сфере охраны

здоровья, официальном сайте для размещения информации о государственных и

муниципальных учреждениях в сети «Интернет», в протоколах общественных

советов по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг

медицинскими организациями.

Председатель Общественного совета при

Министерстве здравоохранения

Чувашской Республики по независимой

оценке качества условий оказания услуг

Г.П. Матвеев